## Aroway Energy Inc. nimmt neue Ölbohrung bei West Hazel in Betrieb

08.04.2014 | IRW-Press

Calgary, Alberta, 8. April 2014 Aroway Energy Inc. (TSX-V: ARW) (OTCQX: ARWJF) (
<a href="https://www.arowayenergy.com">www.arowayenergy.com</a>) (das Unternehmen) gibt bekannt, dass eine neue Ölbohrung des Unternehmens im Bereich der Konzession West Hazel, die zu 100 % im Besitz des Unternehmens ist und von diesem betrieben wird, niedergebracht und mittlerweile fertiggestellt wurde. Die Ölbohrung erfolgte bis in eine gemessene Gesamttiefe von 608 Meter und endete im Bereich der General Petroleum Formation. Die Bohrung und Einfassung des Lochs wurden abschlossen und das Bohrloch wurde via Pipeline an Aroways neue Abwasserentsorgungsanlage und Mehrfachbatterie angeschlossen, um mit der Ölförderung beginnen zu können. Die Fördermenge aus dem Konzessionsgebiet West Hazel wird bekannt gegeben, sobald eine stabile Förderrate erkennbar ist. Dies soll voraussichtlich in den nächsten beiden Wochen der Fall sein.

Chris Cooper, President & CEO von Aroway Energy, dazu: Wir freuen uns über die vorläufigen Ergebnisse aus dieser ersten von insgesamt 4 Infill-Bohrungen, die wir im Konzessionsgebiet West Hazel planen. Dank der neu installierten Entsorgungsanlage betreiben wir nun insgesamt 4 produktive Öllöcher in diesem Konzessionsgebiet, die bei Betriebskosten von unter 14 \$ pro Barrel einen Nettoertrag von rund 40 \$ pro Barrel erzielen. Damit ist West Hazel ein sehr wirtschaftliches Projekt. Wir sind optimistisch, dass wir mit unserer neuen Ölbohrung und Wasserentsorgungsanlage bei West Hazel Förderraten von über 400 Barrel pro Tag erzielen werden.

## ÜBER Aroway Energy Inc.

Aroway Energy Inc. ist ein in Westkanada ansässiges Junior-Ölförder- und Explorationsunternehmen, das an Ölerschließungs- und Ölexplorationsprojekten in den Provinzen Alberta und Saskatchewan beteiligt ist. Aroway ist Betreiber und hält eine 100 %-ige Förderbeteiligung an einem Schwerölförderbetrieb in West Hazel (Saskatchewan) sowie eine 100 %-ige Förderbeteiligung an einem Leichtölförderbetrieb in Kirkpatrick Lake im Zentrum von Alberta. Weiters hat Aroway Zugang zu einer aus zusammenhängenden Einheiten bestehenden großen Konzession im Gebiet von Kerrobert im Westen westlichen Zentral-Saskatchewan. Über ein Joint Venture ist Aroway außerdem zu 50 % an der Förderung aus einem Projekt im Peace River Arch im Norden der Provinz Alberta beteiligt. Die aus 80 Einheiten (51.200 Acres Grundfläche) bestehende Liegenschaft wurde fast zur Gänze durch 3D-seismische Messungen erkundet. Die Infrastruktureinrichtungen in der Region gehören Aroways JV-Partner, der auch Betreiber dieser Einrichtungen ist.

FÜR Aroway Energy Inc.

Chris Cooper, President & CEO

## Weitere Informationen erhalten Sie über:

Chris Cooper President & CEO Tel: 1-855-427-6929 (gebührenfrei) E-Mail: cooper@arowayenergy.com

Judy-Ann Pottinger Director of Communications Tel: 1-855-427-6929 (gebührenfrei) jpottnger@arowayenergy.com

Die TSX Venture Exchange und deren Regulierungsorgane (in den Statuten der TSX Venture Exchange als Regulation Services Provider bezeichnet) übernehmen keinerlei Verantwortung für die Angemessenheit oder Genauigkeit dieser Meldung. Es wurde ein Umwandlungsverhältnis von 1 Barrel Öläquivalent (BOE) : 6 mcf

17.05.2025 Seite 1/2

verwendet. Dieses basiert auf einer Umrechnungsmethode der Energieäquivalenz, die in erster Linie am Brennerkopf anzuwenden ist und keine Wertäquivalenz am Bohrlochkopf darstellt. BOEs könnten, vor allem bei isolierter Betrachtung, falsch interpretiert werden.

Für die Richtigkeit der Übersetzung wird keine Haftung übernommen! Bitte englische Originalmeldung beachten!

Dieser Artikel stammt von Rohstoff-Welt.de Die URL für diesen Artikel lautet:

https://www.rohstoff-welt.de/news/48287--Aroway-Energy-Inc.-nimmt-neue-Oelbohrung-bei-West-Hazel-in-Betrieb.html

Für den Inhalt des Beitrages ist allein der Autor verantwortlich bzw. die aufgeführte Quelle. Bild- oder Filmrechte liegen beim Autor/Quelle bzw. bei der vom ihm benannten Quelle. Bei Übersetzungen können Fehler nicht ausgeschlossen werden. Der vertretene Standpunkt eines Autors spiegelt generell nicht die Meinung des Webseiten-Betreibers wieder. Mittels der Veröffentlichung will dieser lediglich ein pluralistisches Meinungsbild darstellen. Direkte oder indirekte Aussagen in einem Beitrag stellen keinerlei Aufforderung zum Kauf-/Verkauf von Wertpapieren dar. Wir wehren uns gegen jede Form von Hass, Diskriminierung und Verletzung der Menschenwürde. Beachten Sie bitte auch unsere AGB/Disclaimer!

Die Reproduktion, Modifikation oder Verwendung der Inhalte ganz oder teilweise ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt! Alle Angaben ohne Gewähr! Copyright © by Rohstoff-Welt.de -1999-2025. Es gelten unsere <u>AGB</u> und <u>Datenschutzrichtlinen</u>.

17.05.2025 Seite 2/2